
 
 

L’Estensore                           Responsabile P.O. Attività Istituzionale                Il Presidente 
       Maurizio Polvanesi                                        Rossano Chiarantini                                          Michele Pierguidi 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49 D.lgs 267/00) 
Il Dirigente del Servizio Quartieri 
 

 

DELIBERAZIONE 
 

UFFICI  DI  DESTINAZIONE 
X     SINDACO  E  PRESIDENTE  del CONSIGLIO  COMUNALE 
 

                                                                                     
 CONSIGLIERI PRESENTE 

All’adozione  del 

ASSENTE 
provvedimento 

      Adunanza del  10 luglio 2014 BALDASSARI   Stefano  X   

  BONCIANI  Lorenzo  X   
PRESIEDE  L’ADUNANZA  CAFORIO Martino  X   

Il  Presidente  COLZI  Veronica    X 
Michele PIERGUIDI  DEL MASTRO Maurizio  X   

  FALSINI Maria Stella  X   
HA FUNZIONI DI SEGRETARIO  INTERNO’ Maria Grazia  X   

P.O.Assistenza Attività Istituzionale Q2  MAGNELLI  Maria Letizia  X   
Rossano Chiarantini  MOSTARDINI Gea  X   

  NANNELLI Caterina    X 
  PAPINI Emanuela  X   
  PIERGUIDI Michele  X   
  PUPI Virginia  X   

Consiglieri con funzione di   SCRUTATORI  RICCI Lucia  X   
1  CAFORIO  SANDRELLI Gabriele  X   
2  PUPI  SCALI Mario  X   
3  TODARO  TADDEI Petra  X   

  TODARO Vincenzo  X   

  VANNINI Gloria  X   

DELIBERAZIONE N°   20015  / 2014   
OGGETTO : Nomina dei componenti delle commissioni consiliari permanenti 
 
 

 



IL CONSIGLIO 
 

                  Visto l’art.47. comma 1 e 2  dello Statuto del Comune di Firenze, 
 
                  visto l’art 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, 
 
                   visto l’art. 6 del Regolamento del Consiglio di Quartiere 2, 
 
                  visto  l’art 8 del Regolamento del Consiglio di Quartiere 2, e considerato in particolare 
che “ ciascuna commissione è composta da un minimo di cinque ad un massimo di undici 
consiglieri, eletti dal Consiglio di Quartiere con apposita deliberazione in modo da garantire per 
ciascuna commissione una composizione tendenziale alla rappresentanza di ciascun Gruppo politico 
presente in Consiglio” e che “ ciascun Consigliere deve essere nominato almeno in una 
Commissione di lavoro permanente e non può essere membro effettivo in più di tre Commissioni”, 
 
                  vista la propria delibera 20014 del 2.7.2014 con la quale si provvedeva all’elezione dei 
Presidenti e dei Vice Presidenti delle  sei Commissioni permanenti previste, 
 
                   ritenuto  che i membri componenti delle Commissioni consiliari permanenti che sono 
stati proposti dai Gruppi consiliari rispondano a quanto previsto all’art.8 del regolamento dei 
Consigli di Quartiere  

DELIBERA 
 
 
Di nominare quali membri delle Commissioni Consiliari permanenti, i seguenti Consiglieri: 
 
Commissione servizi al territorio ed all’ambiente 
 
Stefano BALDASSARI 
Lorenzo BONCIANI 
Veronica COLZI 
Maria Stella FALSINI 
Maria Grazia INTERNO’ 
Emanuela PAPINI 
Virginia PUPI 
Gabriele SANDRELLI 
Gloria VANNINI 
 
Commissione ai servizi culturali, pubblica lettura, educativi scolastici ed extra scolastici : 
 
Stefano BALDASSARI 
Maurizio DEL MASTRO 
Maria Letizia MAGNELLI 
Emanuela PAPINI 
Virginia PUPI 
Petra TADDEI 
Vincenzo TODARO 
Lucia RICCI 
Gloria VANNINI 
 
Commissione servizi sociali 
 
Martino CAFORIO 



Maria Grazia INTERNO’ 
Gea MOSTARDINI 
Caterina NANNELLI 
Gabriele SANDRELLI 
Petra TADDEI 
Gloria VANNINI 
 
Commissione attività sportive: 
 
Martino CAFORIO 
Veronica COLZI 
Maurizio DEL MASTRO 
Gea MOSTARDINI 
Caterina NANNELLI 
Emanuela PAPINI 
Mario SCALI 
 
Commissione politiche giovanili: 
 
Lorenzo BONCIANI 
Veronica COLZI 
Maurizio DEL MASTRO 
Mario SCALI 
Petra TADDEI 
 
Commissione  controllo e garanzia: 
 
Maria Stella FALSINI 
Maria Letizia MAGNELLI 
Lucia RICCI 
Gabriele SANDRELLI 
Vincenzo TODARO 
 
Posto in approvazione il provvedimento ha il seguente esito: 
 
Presenti e votanti 17 consiglieri 
Voti favorevoli  17  
Voti contrari       nessuno 
 
Il Consiglio approva 
 
Il Presidente pone ora in approvazione  l’immediata esecutività del provvedimento : 
Partecipano alla votazione anche i consiglieri COLZI e NANNELLI testé entrati, 
sono ora presenti 19 consiglieri 
 
Presenti e votanti 19 consiglieri 
Voti favorevoli  19 
Voti contrari nessuno 
 
Il Consiglio approva all’unanimità 
 
 
    Il Segretario                                                                    il Presidente 
Rossano Chiarantini                                                      Michele Pierguidi 


	CONSIGLIERI
	PRESENTE
	ASSENTE
	PRESIEDE  L’ADUNANZA
	Michele PIERGUIDI
	HA FUNZIONI DI SEGRETARIO
	P.O.Assistenza Attività Istituzionale Q2
	Rossano Chiarantini


